[Введите текст]

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.mnz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ

17 декабря 2021 г.                                                                                                       № 489

«Об итогах муниципального этапа и подготовке к зональному этапу

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в

2021-2022 учебном году»

В целях выявления, поддержки и поощрения, творчески работающих педагогов,

повышения престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта

лучших учителей Мензелинского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подвести итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года

России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году.

Признать победителем муниципального этапа конкурса: «Учитель года» -

Алешкину С.В., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3» (участник зонального

этапа Конкурса);

Призером конкурса – Шамсиеву Э.И., учителя физики МБОУ «СОШ №1» (участник

зонального этапа Конкурса);

Победителями в номинации «Творческий учитель» - Миннекаеву Л.М. – учителя

музыки МБОУ «Матвеевская ООШ»; «За преданность профессии» - Петрову Л.У., учителя

физической культуры МБОУ «СОШ №1»; «За творческий подход и оригинальность» -

Салимову Г.И., учителя начальных классов МБОУ «Гимназия»; «Сердце отдаю детям –

Салахову Л.М., учителя начальных классов МБОУ «Татарскомушугинскяя СОШ им. К.А.

Смирновой»; «Лучший урок на родном языке» - Бадртдинову Ф.Р., учителя начальных

классов МБОУ «Урусовская ООШ им. Р. Закирова»;

Победителем в номинации «Педагогический дебют» - Анастасьеву А.В., учителя

математики МБОУ «СОШ №3» (участником зонального этапа Конкурса);

Призером в номинации «Педагогический дебют»: Троицкую А.В. учителя музыки МБОУ

«СОШ №1».;

Победителем в номинации «Первые шаги в профессии» - Лебедеву А.Р., учителя

физической культуры МБОУ «СОШ №1».

Победителем в номинации «Лучший учитель татарского языка и литературы»

Загриеву Г.Р., учителя татарского языка и литературы МБОУ «Гимназия» (участник

зонального этапа Конкурса);

Призеры в номинации «Лучший учитель татарского языка и литературы»: Фаррахову Р.Р.

учителя татарского языка и литературы МБОУ «СОШ №1» (участник Всероссийского

конкурса мастер-классов учителей родных языков); Ханову А.И., учителя татарского языка

и литературы МБОУ «СОШ №2»

МИНЗӘЛӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

"МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ"

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Тукай ур., 13 нче йорт, Минзәлә ш., 423700

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ"

МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ул. Тукая, д.13, г. Мензелинск, 423700

Отметить сертификатами участников – Нургалиеву Ю.И., учителя начальных классов

МБОУ «СОШ №2», Мельникову С.Н., учителя биологии МБОУ «СОШ №2», Сахапову

М.Г., учителя начальных классов МБОУ «Верхнетакерменская ООШ им. Г. Сабитова»,

Хайдарову Г.Р., учителя английского языка МБОУ «Аюская ООШ им. Р.Х. Кагирова».

2. Объявить благодарность за организацию и проведение конкурса директору МБОУ

«СОШ №1» Ильиной О.В., директору МБОУ «СОШ №2» Ялаеву Р.Х., директору

МБОУ «СОШ №3» Губайдуллиной О.В., директору МБОУ «Гимназия» Халиуллиной

Г.С.

3. Объявить благодарность членам жюри муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2021-2022 учебном году.

4. Директорам ОО объявить благодарность педагогам, принявшим участие в

муниципальном этапе конкурса «Учитель года».

5. Создать рабочие группы для подготовки учителей, заявленных на зональный этап

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2021/2022

учебном году:

1) Для подготовки Алешкиной С.В., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3»,

Анастасьевой А.В., учителя математики МБОУ «СОШ №3» -  в составе

Губайдуллиной О.А., директора МБОУ «СОШ №3», Амановой Н.В., ЗДУВР,

Муриновой В.М., учителя информатики и ИКТ МБОУ «СОШ №3»;

2) Для подготовки Шамсиевой Э.И., учителя физики МБОУ «СОШ №1», Фарраховой

Р.Р., учителя татарского языка и литературы в составе Ильиной О.В., директора

МБОУ «СОШ №1», Фатхуллиной А.Л., ЗДУВР, Салимовой Г.М., учителей

татарского языка и литературы МБОУ «СОШ №1», учителя информатики и ИКТ

МБОУ «СОШ №1»;

3) Для подготовки Загриевой Г.Р., учителя татарского языка и литературы МБОУ

«Гимназия» - в составе Халиуллиной Г.С., директора МБОУ «Гимназия», Ильиной

М.А., ЗДУВР, Галиевой Л.А., заместителя директора по нацобразованию;

4) Привлечь к подготовке конкурсантов участников республиканского этапа конкурса:

Медведеву Е.Н., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №3», Курбанкулову

З.И., учителя русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3», Зиязиеву Р.Р.,

учителя географии МБОУ «СОШ №2», Митюшкину Н.В., учителя начальных

классов МБОУ «СОШ №1»

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя МКУ

«Отдел образования» Родичеву М.Н.

Руководитель                                                                                                 Л.В. Петраев